PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  28.02.2024

                № 112-р

пгт. Березово

Об организации и проведении Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» в Березовском районе

В целях приобретения и закрепления навыков начальной военной подготовки, формирования личностных качеств участников, способствующих успешной самореализации молодежи в трудовой, семейной и творческой сферах, формирования прочных основ патриотического сознания, чувства верности долгу по защите своего Отечества, активной гражданской  позиции, а также развития патриотического движения и системы исторически сложившихся военно-патриотических игр в Российской Федерации, в соответствии с протоколом заседания Рабочей группы по взаимодействию с Региональным отделением Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движения первых» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.02.2024 № 2:
1.Провести в Березовском районе Всероссийскую военно-патриотическую игру «Зарница 2.0» (далее – Игра) в два этапа:

1.1. Отборочный этап Игры – до 15 марта 2024 года.

1.2. Муниципальный этап Игры – до 06 апреля 2024 года.

2. Комитету образования администрации Березовского района (В.В. Чекмазова) совместно с муниципальным координатором Регионального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в Березовском районе (Е.И. Матюгина), Комитетом спорта и социальной политики (В.А. Дейнеко), отделом молодежной политики администрации Березовского района (Е.Ю.Себурова) в срок до 04 марта 2024 года разработать Положение об организации и проведении Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» в Березовском районе.
3.Утвердить состав организационного комитета по организации и проведению Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» в Березовском районе согласно приложению  к настоящему распоряжению.

4.Разместитить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Березовского района Г.Г. Кудряшова.

И.о. главы района

               Г.Г. Кудряшов

Приложение
к распоряжению администрации Березовского района

от 28.02.2024 № 112-р

Состав организационного комитета

по организации и проведению Всероссийской военно-патриотической игры
 «Зарница 2.0» в Березовском районе

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Чечёткина Ирина Викторовна
	Заместитель главы района, председатель организационного комитета

	2.
	Себурова Екатерина Юрьевна
	Заведующий отделом молодежной политики   администрации Березовского района, первый секретарь организационного комитета

	3.
	Чекмазов Вадим Валерьевич
	Ведущий специалист отдела молодежной политики администрации Березовского района, второй секретарь организационного комитета

	4.
	Захаров Алексей Александрович
	Военный комиссар Березовского района (по согласованию)

	5.
	Дейнеко Вячеслав Алексеевич
	Председатель Комитета спорта и социальной политики администрации Березовского района

	6.
	Чекмазова Вероника Васильевна
	И.о. председателя Комитета образования администрации Березовского района

	7.
	Матюгина Елена Игоревна
	Муниципальный координатор Регионального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в Березовском районе (по согласованию)

	8.
	Копылова Ольга Валерьевна
	Специалист Регионального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в Березовском районе в пгт. Игрим (по согласованию)

	9.
	Ксенюк Константин Сергеевич
	Председатель Моложеного парламента при Думе Березовского района

	10.
	Перевозкин Никита Алексеевич
	Руководитель местного отделения «Молодая гвардия Единой России»

	11.
	Гельвер Светлана Александровна
	И.о. председателя Комитета по финансам администрации Березовского района

	12.
	Михайлишин Дмитрий Евгеньевич
	Учитель ОБЖ муниципального бюджетного образовательного учреждения Игримская средняя общеобразовательная школа  №1 (по согласованию)

	13.
	Ковалев Александр Анатольевич
	Учитель ОБЖ муниципального бюджетного образовательного учреждения  «Березовская средняя общеобразовательная школа»